ACTA, QUANDO SECUNDARIUS AURIGA CONSTITUENDUS EST.

Cantores dicunt: *Domini orbis, exaudite Venetos precantes!* clamat et *populus ter: Sancte!* et reliqua, ut supra de factiovario notatum: praeterquam quod pro: *Tria, Domini, factio!* dicant: *Tria, Domini, secundari!* Quodsi vero auriga bulla institutus non est, currum non ascendit, ut post palmam saltet.

OBSERVANDA, CUM BIGARIUS ZONA DONATUR.

In excursione equestri cum prima palma auriga, cuiuscunq; factio sit, particeps factus est et, praemia certaminis accepturus, intrat, per cursorum actuarium admonet, ac dicit: *Aurigam cingere volo.* Hoc actuarius ad Imperatorem referit, qui postquam bigarium cingi iussit, futurus bigarius intrat, et se in terram prosternens

γῆς, κρατεῖ τοὺς πόδιας τοῦ πρώτου ἡνιόχου· οἱ δὲ ἡνιόχοις λαμβάνοντες τὰ ἔπαθλα, ἔξερχονται καὶ ὑσταται κατέναυτο. Βτοῦ δήμου, κατασφραγίζοντες τοὺς δεσπότας. κράζοντος δὲ τοῦ δήμου πρὸς τὸν βισιλέα τὰ ἄκτα τῶν ἐπάθλων τῆς νίκης, ἀποστέλλουσιν οἱ δεσπόται τὰ ἔπαθλα τοῖς ἡνιόχοις, δηλούτοι ἔξωθεν αὐτῶν ἴσταμενων ἀντικρὺ τῶν δήμων. καὶ εἰδὼν οὗτος λέγει ὁ δῆμος πρὸς τοὺς ἡνιόχους „ἀπέλθατε καὶ εὑξασθε τοὺς δεσπότας.” καὶ ἀπερχομένων αὐτῶν πάλιν εἰς τὸ στάμα, εἰσέρχεται μετ' αὐτῶν ὁ βηγάριος, καὶ πιπτόντων τῶν ἡνιόχων, πίπτει καὶ ὁ βηγάριος, καὶ κρατῶν τὸν πόδιον τοῦ φακτιοναρίου μετὰ τὴν ἀριστερὰν χεῖρα, μετὰ τῆς δεξιᾶς κατασφραγίζει, δὲ ἐπιστάτης ὑσταται εἰς τὰ δεξιὰ τοῦ

Με. 135. b φακτιοναρίου. ἀπολύει δὲ ὁ βισιλέας τοὺς ἡνιόχους, καὶ ἀναβαίνοντες εἰς τὸ ἄρμα, καὶ σάσσοντες ἤποι χορεύοντες κάμπτονται, καὶ ἀπερχόμενοι πρὸς τὸν ἴδιον δῆμον, κατασφραγίζονται καὶ ἀναχωροῦσιν, ἀπιόντες πρὸς τὰ κύγκελλα. μένει δὲ ὁ ἐπιστάτης μετὰ τοῦ βηγαρίου εἰς τὸ στάμα, ἴσταμενος δρόθοι καὶ κατασφραγίζοντες. (B.) Ὁ δὲ βισιλέας κελεύει δοθῆναι αὐριγάριον τὸ λεγόμενον δημιόσιον καὶ κωστίδιον ἀργυροῦν σεμνὸν καὶ τὸ ζωστόν. κατερχομένου δὲ τοῦ ἀκτοναρίου καὶ ὁ βικενομένου ὑπὸ πάντων τῶν κουρσώδων, δηλούτοι τριῶν κουρσώδων, βασταζόντων, τοῦ μὲν τὸ αὐριγάριον, ὅπερ δέστι τὸ δημόσιον, τοῦ δὲ τὸ κωστίδιον, τοῦ δὲ τὸ ζωστόν. είτα ἐπιδίδει ὁ ἀκτοναρίος τὸ μὲν αὐριγάριον εἰς τὰς χεῖρας

7. ἀπέλθεται ed. 11. χειραν cod. 12. σφραγίζει ed. 24. ἐπιδίδοι ed.

primi aurigae pedes amplectitur, aurigae vero, acceptis praemii, discedunt et ante factionem, cruce Dominos siguentes, subsistunt. Populo autem, quae in praeiniorum distributione recitari solent, acta recitante, Domini aurigis, foris scilicet ante factionem stantibus, praemia mittunt. Tunc populus ad aurigas: *Discedite et Dominis laeta apprecamini*; quibus ad stationem rursus abeuntibus, bigarius cum ipsis intrat, et procidentibus aurigis, ipse quoque procumbit, ac sinistra manu factionarii pedem tenens, dextra signal, praefecto ad dextram factionarii constituto. Aurigae, ab Imperatore dimissi, currus conseedunt, ac saltantes seu tripudiantes deflectunt, ad suam factionem reversi, eam signant, et ad cancellos in discessu se recipiunt. Praefectus et bigarius in statione recti stantes ac sigillum facientes, remanent. (II.) Imperator aurigarium, quod et δημόσιον seu publicum appellatur, cassidein argenteam pretiosam ac cingulum afferri iubet: actarius vero abit, ab omnibus cursoribus, tribus scilicet, quorum unus aurigarium seu δημόσιον, secundus cassidem, tertius cingulum gestat, stipatus. Aurigarium bigarie in manum tradit, cassidem capitū im-